VII. Explicatur in quo fines præscriptos à Theo- dosio excessisset Concilium Ephesinum. Absente Ioanne Antiocheno & delegato Principis, iudicium babuerat

de Nestorio. De causis criminalibus pronunciaverat, quas Princeps evocaverat Constantinopolim. Idem Theodosius ordinem cassarum præscripsit Concilio Ephesino it, u nalle lites civiles agerentur ante qua- stionem fidei. Iussit etiam Flavianum abstinere à iudi- cio, & sedere inter reos; quamvis ordinario iure aliter fieri debuisset.

A VCTORITAS Principum in aliis quoque judiciorum ecclesiasticorum articulis exercebatur, de quibus nunc agen- dum est: quamvis pleraque à nostris mori- bus sint aliena, atque ideo in usum deduci non possint, quin aperte Sacerdotij & Imperij Concordia lardatur. Imperatores ergo Romani à Sacerdotibus interpellati, judices dare poterant, sed Clericos, qui de nego- tiis ecclesiasticis sententiam ferrent. Eam auctoritatem aperte Principibus asseruit Concilium Milevitana secundum anno quadringentesimo decimo sexto, quod rela- tum est à Gratiano: *Placuisse ut quicunque ab Imperatore cognitionem publicorum judiciorum petierit, honore proprio privetur. Si autem episcopale iudicium ab Imperatore petierit, nihil ei obstat.* Vetus istius auctoritatis manavit à Con- stantino in causa Cæciliani Carthaginensis Episcopi, qui per summam injuriam à sep- tuaginta Episcopis Donati schismate infec- tis damnatus, Ecclesiam retinebat. Qua de re conquesti sunt Donatistæ Anulino Pro- consuli Africæ impediò postulantes ut fas- ciculum in aluta signatum cum libello sibi oblato ad sacram Comitatum dirigeret. Constantinus juris religiosissimus Princeps cognitionem criminis ecclesiastici ( de tra- ditione enim librorum sacrorum agebatur ) adversus Episcopum suscipere noluit. Sed Donatistis acriter ea de re objurgatis, & Episcopos è Gallia, ubi Princeps tunc mo- rabatur, sibi judices dari postulantibus, eō quod Africana iudicia per contentiones par- tium suspecta essent, Princeps pacis ecclie- siasticæ studiosissimus tres Galliarum Epis- copos, Maternum Agrippinensem, Reti- cium Augustodunensem, & Marinum Are- latensem delegavit, qui unā cum Melchiade Romano Pontifice item dijudicarent. Nec enim causa illa generalis, qua totius Ecclie- sia communionem perturbabat, absque Ro- mano Pontifice rite definiri poterat. Memi- nerunt Eusebius, Optatus, & B. Augustinus hujus delegationis; cuius sunt hæc verba in epistola ad Melchiadem: *V[er]sum est mihi ut idem Cecilianus cum decem Episcopis qui illum reum facere videantur, & decem alys quos ipse sive litis dijudicationi necessarios existimaverit, Romanum navigio traxicat: ut ibi coram vobis, Re- ticio etiam, & Materno, & Marino collegis ve- siveris, quos ea de causa Romanam maturare jussi- erim,*